
UCHWAŁA Nr  XLVII/316/2022 

RADY GMINY LELIS 

   z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika  

Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§  1. W wyniku rozpatrzenia skargi z dnia 21 listopada 2022 r. na działalność kierownika  

        Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§  2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§  3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi skarżącego. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XLVII/316/2022 

Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

  

 

Podstawa prawna: 

1) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) 

 

W dniu 21 listopada 2022 r. do Wójta Gminy Lelis wpłynęła skarga z dnia 19 listopada 

2022 r. na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie, która została przekazana  

do Rady Gminy Lelis, następnie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2022 r. zapoznała się  

z wyżej wymienioną skargą. 

Skarżący uważa się za osobę pokrzywdzoną w wyniku uchylenia decyzji dotyczącej zasiłku 

stałego. Zarzucił zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez organy OPS, 

powołując się na art. 225 i 227 kpa. Nadmienił także, że nie otrzymał żadnego powiadomienia 

przed wydaniem decyzji. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie wyjaśniła, że sprawa skarżącego była 

załatwiona sprawnie, bezstronnie i w terminie. Przed wydaniem decyzji był zawiadomiony  

o postępowaniu pismem, które było skutecznie doręczone. Dlatego też miał możliwość 

czynnego udziału w postępowaniu. 

Nadmienić należy, że skarżący składając skargę, złożył jednocześnie odwołanie od wydanej 

decyzji. Odwołanie skarżącego zostało przekazane do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce wraz z dokumentacją sprawy.  

 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz z wyjaśnieniami Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lelisie w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną. 

 

Rada Gminy Lelis podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji  i postanowiła uznać  skargę za bezzasadną. 

 

Stosownie do art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


